"Шупашкар хулин бухгалтери
учечӗн Центрӗ"
муниципалитет хысна учрежденийӗ
	Муниципальное казенное учреждение
«Центр бухгалтерского учета
города Чебоксары»

ПРИКАЗ

29.08.2023 								 № 67-ОД

г. Чебоксары

Об утверждении учетной политики
для целей бухгалтерского учета
муниципального казенного учреждения
«Центр бухгалтерского учета города
Чебоксары» при обслуживании
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений города Чебоксары

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, приказами Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", от 16.12.2010 № 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений, утвержденный Приказом Минфина России учета и Инструкции по его применению", от 23.12.2010 № 183н «Об утверждении плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений, утвержденный Приказом Минфина России и Инструкции по его применению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Учетную политику для целей бухгалтерского учета для целей бухгалтерского учета муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета города Чебоксары» при обслуживании муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Чебоксары (Приложение №1).
2. Утвердить Учетную политику для целей налогообложения муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета города Чебоксары» при обслуживании муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Чебоксары (Приложение №2).
3. Настоящий Приказ применяется в целях ведения бухгалтерского учета и налогообложения, начиная с 1 октября 2023 года.
4. Заведующему сектором делопроизводства, Кошкиной А.Е., обеспечить ознакомление с настоящим Приказом всех сотрудников учреждения, имеющих отношение к учетному процессу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Михайлову Е.М. и главного бухгалтера Семенову И.В.

Директор 									        Н.В. Скворцова